
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я       

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь  
 

 
 

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ШЕСТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
26 мая 2023 года                                                                                               № 4 
 

 

О внесении  изменений 

в решение Муниципального совета 

Вейделевского района от 29 мая 2020 

года № 4 
 
 

  В связи с расширением спектра платных услуг населению, более 
качественным и доступным обслуживанием пользователей, удовлетворением 
возрастающих потребностей жителей района на платные услуги, 
оказываемые учреждениями культуры, Муниципальный совет Вейделевского 
района  решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета 
Вейделевского района от 29 мая 2020 года № 4 «Об утверждении тарифов на 
платные услуги населению, оказываемые учреждениями культуры 
Вейделевского района»:  

1.1. приложение №1 изложить в новой редакции 
«Приложение №1 

                                                                                
Утверждено 

решением Муниципального совета 
Вейделевского района 

от 26 мая 2023 года № 4 
 

Тарифы 

на платные услуги населению, оказываемые Муниципальным 

казенным учреждением управления культуры, спорта и молодежной 

политики администрации Вейделевского района "Вейделевский 

краеведческий музей" с филиалом 

Музея истории села Белый Колодезь 

№ 

п/п 
Наименование услуги Количество 

Стоимость 
(руб.

) 



 

1. Входная плата в музей:   
 - взрослый; 1 билет 30-00 
 - детский 1 билет 10-00 

2. Входная плата на выставку:   
 - взрослый; 1 билет 30-00 
 - детский 1 билет 10-00 

3. 
Экскурсионное обслуживание 
(по экспозиции, по выставкам) 

1 билет 100-00 

4. 
Выездная экскурсия на 
транспорте потребителя 

услуги 
1 билет 150-00 

5. Пешеходная экскурсия 1 билет 150-00 

6. 
Запись информации на диск: 
-документов, фотографий (из 

фондов музеев) 
1 лист 40-00 

7. Запись тематических дисков 1 диск 130-00 
8. Сканирование 1 лист 5-00 
9. Копирование, распечатка А-4 1 лист 5-00 

10. 
Фотографирование в залах 

музеев 
1 посещение 100-00 

11. 
Видеосъемка в экспозиции 

музеев аппаратурой 
потребителя услуги 

1 час 100-00 

12. 
Работа с экспонатами, 

находящимся в фондах музея 
1 час 100-00 

13. 
Работа с литературой 

библиотечного фонда музея 
1 час 50-00 

14. 
Реализация краеведческих, 

исторических изданий 
1 вид издания 

на основании 
актов 

15. Квест 1 билет 250-00 
16. Выездные экскурсии 1 час 300-00 

17. 
Организация и проведение 

культурно-массовых 
мероприятий 

1 час 300-00 

18. 
Интеллектуальные игры, 

викторины, квизы 
1 билет 150-00 

 
«Льготная категории населения  

Льготное посещение музея: 
Студенты дневной формы, обучающиеся в российских ВУЗах - 30-00 руб. 
Пенсионеры РФ и стран СНГ - 30-00 руб. 
Льготная категория граждан РФ и стран СНГ - 20-00 руб. 
К льготной категории относятся: 
- ветераны боевых действий; 
- труженики тыла; 
- блокадники Ленинграда; 



 

- узники фашистских концлагерей; 
- репрессированные; 
- ликвидаторы последствий аварий на Чернобыльской АЭС 1986-87 гг. 

№ Наименование услуги 
% от стоимости билета 

за посещение услуги 

1. Экскурсионное обслуживание 40 

2. 
Выездная экскурсия на транспорте 

потребителя 
30 

3. Пешеходная экскурсия 30 
 

Бесплатное посещение музея: 

- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные 
кавалеры ордена Славы; 

- Ветераны и участники Великой Отечественной войны; 
- Дети дошкольного возраста и школьники до 14 лет обучающиеся 

на территории Белгородской области; 
- Солдаты и сержанты срочной службы Российской армии, 

воспитанники Суворовского военного училища и Нахимовского военно-
морского училища; 

- Неработающие инвалиды 1 и 2 групп и граждане, находящиеся в 
домах-интернатах для инвалидов и престарелых; 

- Дети-инвалиды; 
- Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 
- Один сопровождающий группу учащихся средних и средне-

специальных учебных заведений (школа, лицей, техникум, колледж), 
студентов вузов, военнослужащих срочной службы и других льготных 
категорий граждан; 

- Гиды-переводчики, имеющие аккредитацию Ассоциации гидов- 
переводчиков, экскурсоводов и турменеджеров России, сопровождающие 
группу туристов; 

- Один сопровождающий инвалида I группы; 
- Сотрудники музеев, находящихся в ведении Минкультуры 

России; 
- Члены многодетных семей. 
Бесплатное посещение музея в последнюю субботу каждого месяца: 

- Лица не достигшие 18 лет; 
- Студенты дневной формы обучения вузов РФ и стран СНГ. 
Льготы не распространяются на экскурсионные услуги.». 
 
____________________________________________________________________________________». 
 
1.2. приложение № 2 изложить в новой редакции: 

 
«Приложение №2 

                                                                                
Утверждено 

решением Муниципального совета 



 

Вейделевского района 
от 26 мая 2023 года № 4 

 
Перечень 

платных услуг, предоставляемых библиотеками 

муниципального казенного учреждения управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации Вейделевского района 

«Вейделевская централизованная библиотечная система» 
 
 

№ п/п Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость, руб. 

I. Услуги, связанные с копированием 

1.  Ксерокопирование 1 страница 
формата А4 

10-00 

2.  Сканирование текста 1 страница 
формата А4 

10-00 

3.  Фотокопирование 
(фотографирование) 

1 фото 10-00 

II. Информационные, справочно-консультационные услуги 

4.  Поиск информации в 
электронных ресурсах и в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 

1 час 42-00 

5.  Выполнение тематических, 
уточняющих, 
фактографических 
информационных запросов 

1 справка  10-00 

6.  Услуги межбиблиотечного 
абонемента (МБА), в том числе 
международного (ММБА), и 
электронной доставки 
документов (ЭДД) 

1 заказ 10-00 

III. Сервисные услуги, связанные с основной деятельностью 

библиотеки 
7.  Предоставление рабочего места 

с доступом в информационно-
телекоммуникационную сеть 
«Интернет» 

1 час 36-00 

8.  Прием и отправка сообщений:  
- по факсу,  
- электронной почте 

 
1 страница 
1 страница 

 
10-00 
6-00 

9.  Предоставление в пользование 
электронных презентаций, 
видео- и аудиопродуктов, 

1 продукт 30-00 
 



 

созданных библиотекой 

10.  Редактирование текстов, в том 
числе списков литературы в 
соответствии с ГОСТом 

1 страница 50-00 
 

11.  Оформление титульных листов, 
других элементов макета 
издания 

1 макет 50-00 

12.  Запись информации на 
электронный носитель 
заказчика (в том числе 
звукозапись) 

1 запись 50-00 

13.  Набор текста на компьютере 1 страница А4 15-00 
14.  Распечатка на принтере: 

- на лазерном ч/б принтере, 
- на цветном принтере 

 
1 страница А4 
1 страница А4 

 
10-00 
20-00 

15.  Архивирование информации 1 архив 5-00 
 

16.  Проверка электронного 
носителя на наличие вируса 

1 носитель  20-00 

17.  Обучение навыкам 
самостоятельной работы на 
компьютере 

1 час 50-00 

18.  Консультации по работе на 
компьютере, по поиску в 
правовых и иных электронных 
базах данных 

1 консультация 50-00 

19.  Организация и проведение 
культурно-массовых 
мероприятий 

1 мероприятие 2500-00 

20.  Реализация сувенирной 
продукции на мероприятиях, 
организуемых библиотекой 

1 вид сувенирной 
продукции 

на основании  
актов 

21.  Продажа списанных из фондов 
изданий и печатной продукции 
самой библиотеки 
 

1 издание на основании  
актов 

22.  Распознавание текста 
электронных копий документов 

1 страница 15-00 

23.  Создание электронных 
продуктов 

1 слайд 4-00 

IV. Реставрационные услуги 

24.  Ламинирование 1 страница 20-00 



 

25.  Переплетные и 
брошюровочные работы: 
- до 25 листов, 
- до 55 листов, 
- от 55 листов и выше 

1 брошюра  
 

25-00 
50-00 
75-00 

V. Познавательные услуги 

26. Квесты  1 билет 250-00 

27. Мастер-классы 1 билет 200-00 

28. Интеллектуальные игры, 
викторины,  квизы  

1билет 100-00 
 

29. Театрализованные представления 1билет 200-00 

30. Познавательные лекции, беседы, 
информационные часы 

1 билет 100-00 

31. Литературный  вернисаж 1 билет 200-00 

32. Культурно-просветительские 
программы 

1 билет 100-00 

33. Экскурсии 1 билет 100-00 

34. Творческие вечера 1 билет 100-00 

 
Льготная категория населения: 

Бесплатное посещение учреждения:  
- многодетные семьи  Белгородской области 
- дети – инвалиды». 
 
________________________________________________________________». 
 

1.3. приложение №3 изложить в новой редакции: 
 

«Приложение №3 
                                                                                

Утверждено 
решением Муниципального совета 

Вейделевского района 
от 26 мая 2023 года № 4 

 
Тарифы 



 

на платные услуги населению, оказываемые Муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образования  

«Детская школа искусств»  

п. Вейделевка Вейделевского района 

 
 

№ п/п Наименование услуги Количество Стоимость, руб. 

1 2 3 4 
1 Дополнительные платные образовательные услуги 

1.1. Дополнительная 
общеразвивающая программа  
в области искусства 
«Отделение раннего 
эстетического развития» (при 
наборе группы не менее 12 
человек) 

 
 

12 час. (в месяц) 

 
 

350-00 
 

1.2. Дополнительная 
общеразвивающая программа  
в области искусства 
«Дополнительные дисциплины 
к основной программе» (при 
наборе группы не менее 5 
человек) 

4 час.(в месяц) 208-00 

1.3. Дополнительная 
общеразвивающая программа  
в области музыкального 
искусства «Основы 
музыкального инструмента» 
(Занятия индивидуальны) 

6 час.(в месяц) 1315-00 

1.4. Дополнительная 
общеразвивающая программа  
в области изобразительного 
искусства «Вторая 
специализация» (при наборе 
группы не менее 10 человек) 

8 час. (в месяц) 300-00 

2. Репетиторство по подготовке в вузы и сузы 

2.1 Музыкальная направленность 12 час.(в месяц) 1200-00 

2.2. Хореографическая, 
художественная 
направленность 

10 час. (в месяц) 1000-00 

 Прочие услуги 

3. Проведение концертов, 
творческих отчетов 

1 билет 100-00 



 

4. - Организация и проведение 
детских театрализованных 
мероприятий (по заявкам 
организаций, предприятий, 
учреждений, частных лиц) 

1 час 
 
 
 

 

1000-00 
 

 

5 Прокат 

5.1. - Музыкальные инструменты: 
Струнные инструменты 
Клавишные инструменты 

 
1 месяц 
1 месяц 

 
500-00 
900-00 

5.2. Сценические костюмы 1 комплект/сутки 200-00 

6. Работа с техническими средствами: 

 

6.1. - набор текста на компьютере 
(А4); 

1 страница 
 

15-00 

 - набор текста с распечаткой; 
 

1 страница 
 

20-00 
 

 - ксерокопирование 
документов; 
 

1 страница 
 

5-00 
 

 - ксерокопирование нотного 
материала; 

1 лист 10-00 

7. Организация конференций, форумов, семинаров  и конкурсов: 

7.1. - организационный взнос за 
участие в учебно-методических 
мероприятиях с докладом, 
статьей, методическим 
сообщением; 

1 участник 
 
 

350-00 
 
 

7.2. - организационный взнос за 
участие в конкурсе; 

1 коллектив  
350-00 

8. Познавательные встречи, 
лекции, беседы, 
информационные часы 

1билет 100-00 

9. Театрализованные 
представления, мюзиклы 

1 билет 200-00 

10.  Выставки и экспозиции 1 билет 70-00 
 

11. Экскурсии 1 билет 100-00 

12. Квесты  1 билет 250-00 



 

13. Мастер-классы:   

 - соленым тестом 10 см  50-00 

- соленым тестом 15 см  100-00 

- соленым тестом 25 см  400-00 

- по живописи  400-00 

- кукла – скрутка 10 см  50-00 

- кукла – скрутка 15 см  100-00 

- кукла – скрутка 20 см  250-00 

- кукла – скрутка 25 см  400-00 

- декоративная роспись 
(дерево, стекло, керамика, 
ткань) 

 400-00 

- по смешанной технике  250-00 

- по игре на инструментах   150-00 

- по вокалу  150-00 

14. Культурно-просветительские 
программы 

1 билет 100-00 

15. Интеллектуальные игры, 
викторины, квизы 

1 билет 100-00 
 

16. Творческие вечера 1 билет 100-00 

17. Музыкальные гостинные 1 билет 150-00 

 

Льготная категория населения: 

Бесплатное посещение учреждения:  
- многодетные семьи  Белгородской области 
- дети – инвалиды». 
 
_________________________________________________________________». 
 

1.4. приложение № 4 изложить в новой редакции: 



 

 
«Приложение №4 

                                                                                
Утверждено 

решением Муниципального совета 
Вейделевского района 

от 26 мая 2023 года № 4 
 

Тарифы 

на платные услуги населению, оказываемые муниципальными 

учреждениями культуры культурно-досугового типа 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вейделевский Центр 

культурного развития» 

№ п/п Наименование услуги Единица 
измерения 

Стоимость, руб. 

1 2 3 4 
1. Вечер отдыха 1 билет 50-00 
2. Вечер танцев 1 билет 50-00 
3. Настольные игры 30 минут 30-00 
4. Концерты 1 билет 100-00 
5. Проведение  торжественных 

вечеров и юбилеев 
1 час 1500-00 

6. Проведение семейных торжеств 1 час 1000-00 
7. Корпоративные вечера и 

юбилеи 
                    

1час 
1000-00 

8. Занятия на тренажерах 1 час 30-00 
9. Регистрация брака 1 регистрация 700-00 
10. Регистрация брака с участием 

творческих коллективов в 
соответствии с местными 
обычаями и традициями 

1 регистрация 1500-00 

11. Перезапись информации с 
диска на диск 

1 диск 50-00 

12. Видеосъемка 1 час 500-00 
13. Обучение детей в кружках 

декоративно-прикладного 
творчества 

1 месяц 50-00 

14. Предоставление в прокат 
костюмов и другого инвентаря 

1 сутки/1 костюм 200-00 

15. Услуги:   
 - игровая приставка 1 час  50-00 

- бильярд 1 час 50-00(с пары) 
- настольный теннис 1 час 50-00(с пары) 

- прокат лыж 1 час 30-00 
16. Разработка сценариев по 

заявкам организаций, 
1 сценарий 250-00 



 

предприятий и отдельных 
граждан 

17. Организация и проведение 
детского театрализованного 

мероприятия (по заявкам 
организаций, предприятий, 

частных лиц) 

1 час 2000-00 

18. Организация и проведение 
игровых программ (по заявкам 

организаций, предприятий, 
частных лиц) 

1 час 1000-00 

19. Организация и проведение 
совместных мероприятий (по 

заявкам организаций, 
предприятий, учреждений) 

1 час 1500-00 

20. Прокат коньков 1 пара/час 80-00 
21. Режиссура и разучивание 

первого танца молодоженов (по 
заявкам) 

1 занятие 200-00 

22. Организация и проведение 
ярмарки-выставки 

м2 31-50 

23. Запись речи, обработка 
записанного материала (по 

заявкам) 

1 композиция 100-00 

24. Запись песни, обработка 
записанного материала (по 

заявкам) 

1 композиция 700-00 

25. Подбор музыкального 
сопровождения для 

мероприятий (по заявкам) 

1 МР3 диск 250-00 

26. Запись и трансляция аудио-
рекламы (по заявкам) 

1 запись 500-00 

27. Подготовка и размещение 
рекламы в социальных сетях 

1 реклама 200-00 

28. Подготовка и размещение 
рекламы на информационном 

штендере ЦКР 

1 реклама 300-00 

29. Проведения кинолектория 1 билет 20-00 
30. Проведения заседания 

киноклуба (в ЦКР) 
1 билет 50-00 

31. Организация и проведение 
выездной свадебной 

регистрации (предоставление 
ведущего и музыкальное 

сопровождение) 
 

1 регистрация  2000-00 



 

32. Театрализованное новогоднее 
поздравление на дому Деда 

Мороза и Снегурочки 

30 минут 500-00 

33. Показ фильмов В формате 2D, 3D согласно договора 
34. Познавательные лекции, 

беседы, информационные часы  
1билет 100-00 

35. Театрализованные 
представления, мюзиклы 

1 билет 200-00 

36. Выставки 1 билет 70-00 
37. Квесты 1 билет 250-00 
38. Мастер-классы с:   

 -  бумагой 1 билет 100-00 

-фоамираном 1 билет 200-00 

- кожей 1 билет 300-00 

- декором емкостей (банки, 
коробки) 

1 билет 250-00 

- валянием из шерсти 1 билет 350-00 

- ткачеством 1 билет 250-00 

- с нетканым гобеленом 1 билет 250-00 

- макраме 1 билет 300-00 

- вязанием 1 билет 200-00 

-декоративной росписью 
(дерево, керамика, стекло) 

1 билет 300-00 

- резьбой по дереву 1 билет 200-00 

- куклоделием  (скрутка) 1 билет 100-00 

- авторской куклой, тильдой 1 билет 200-00 

- бисероплетением 1 билет 100-00 

-  вышивкой лентами 1 билет 200-00 

- вышивкой 1 билет 100-00 

- соленым тестом, глиной 1 билет 100-00 

- плетением из бумажной лозы 1 билет 100-00 



 

- игрой на музыкальных 
инструментах 

1 билет 150-00 

- материалом заказчика 1 билет 50-00 

39. Культурно - развлекательные 
программы 

1 билет 100-00 

40. Творческие вечера 1 билет 100-00 
41. Интеллектуальные игры, 

викторины, квизы 
1билет 100-00 

 
 

«Льготная категория населения: 

Бесплатное посещение учреждения: 
 - многодетные семьи  Белгородской области; 
 - дети-инвалиды» 
 
_________________________________________________________________». 
 

1.5. приложение № 5 изложить в новой редакции: 
 

«Приложение № 5 
                                                                                

Утверждено 
решением Муниципального совета 

Вейделевского района 
от 26 мая 2023 года № 4 

 
Тарифы 

на платные услуги населению, оказываемые муниципальными 

учреждениями культуры культурно-досугового типа 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вейделевский Центр 

Ремесел» Вейделевского района Белгородской области 

 

№ п/п Наименование услуги Единица 
измерения 

Стоимость, руб. 

1 2 3 4 
1. Проведение мастер - шоу 1 час 50-00 
2. Оказание услуг по 

оформлению: 
- воздушными шарами; 

- гелевыми шарами; 
- фольгированными шарами; 
- фольгированными цифрами 

 
 

1 шт. 
1 шт. 
1 шт. 
1 шт. 

 
 

100-00 
150-00 
250-00 
600-00 

3. Экскурсии 1 билет 100-00 
4. Индивидуальные занятия (с 

предоставлением материала на 
изделие)  

1 час 400-00 



 

5. Познавательные лекции, 
беседы, информационные часы 

1 билет 100-00 

6.  Дефиле 1 билет 400-00 
7. Выставки и экспозиции 1 билет 100-00 
8. Квесты 1 билет 250-00 
9. Мастер-классы:   
 - куклоделие 1 билет 400-00 

-лепка из соленого теста 1 билет 400-00 
- нетканый гобелен 1 билет 400-00 
- бисероплетение 1 билет 400-00 

- вышивка лентами 1 билет 400-00 
-текстильная игрушка 1 билет 400-00 

- вязание 1 билет 400-00 
- кройка и шитье 1 билет 400-00 

- ткачество 1 билет 400-00 
- флористика 1 билет 400-00 

- лоскутное шитье 1 билет 400-00 
- глиняная игрушка 1 билет 400-00 
- гончарное ремесло 1 билет 400-00 

- изобразительное искусство 1 билет 400-00 
- художественная роспись по 

дереву, керамике, жести 
1 билет 400-00 

 - резьба по дереву 1 билет 400-00 
- вышивка крестом 1 билет 400-00 

- лозоплетение 1 билет 400-00 
- валяние из шерсти 1 билет 400-00 

12. Творческие вечера 1 билет 100-00 
13. Интеллектуальные игры, 

викторины, квизы 
1билет 100-00 

14. Выездные пленеры 1 билет 400-00 
 

«Льготная категория населения: 

Бесплатное посещение учреждения: 
 - многодетные семьи  Белгородской области; 
 - дети-инвалиды» 
 
_________________________________________________________________». 
 

1.6. приложение № 6 изложить в новой редакции: 
 

«Приложение № 6 
                                                                                

Утверждено 
решением Муниципального совета 

Вейделевского района 
от 26 мая 2023 года № 4 



 

 
Тарифы 

на платные услуги населению, оказываемые муниципальными 

учреждениями культуры культурно-досугового типа 

Муниципальное казенное учреждение управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации Вейделевского района 

Белгородской области «Районный организационно-методический центр» 

 

№ п/п Наименование услуги Единица 
измерения 

Стоимость, руб. 

1 2 3 4 
1. Предоставление коллектива для 

художественного, 
музыкального оформления 
праздников и торжеств 

1 час 2000-00 

2. Изготовление печатной и 
другой тиражируемой 
продукции, издательские и 
полиграфические услуги по 
видам методических 
материалов, буклетов, брошюр 
и др. 

  

 черно-белая 1 страница 10-00 
цветная 1 страница 20-00 

3. Компьютерный набор текста 1 страница 10-00 
4. Распечатка текста 1 страница 10-00 
5. Сканирование документа с 

распознаванием и 
форматированием (без 
распечатки), графического 
изображения 

1 страница 10-00 

6. Ксерокопирование 1 страница 10-00 
7. Распечатка текста в цветном 

изображении 
1 страница 20-00 

8. Видеосъемка 1 час 500-00 
9. Видеомонтаж 1 час съемки 500-00 
10. Оцифровка видеокассет на диск 1 час 80-00 
11. Ламинирование документов   

 - 1 лист формата А-4 1 страница 25-00 
 - меньший формат 1 страница 15-00 

12. Экскурсионно-туристическое 
обслуживание 

чел 50-00 

13. Организация и проведение 
детских утренников 

час 3000-00 

14. Театрализованное новогоднее 
поздравление на дому Деда 

 час 1000-00 



 

Мороза и Снегурочки 
15. Печать фотографий цветная 

- 10*15 см 
- 13*18 см 
- формат А-4 

 
1 шт 
1 шт 
1 шт 

 
25-00 
50-00 
150-00 

16. Художественная обработка 
фотографий с последующей 
распечаткой: 
- 10*15 см 
- 13*18 см 
- формат А-4 

 
 
 

1 шт 
1 шт 
1 шт 

 
 
 

50-00 
100-00 
200-00 

17. Театрализованные 
представления, мюзиклы 

1 билет 200-00 

18. Выставки и экспозиции 1 билет 70-00 
 

19. Выездные экскурсии 1 час 300-00 
20. Квесты 1 билет 250-00 
21. Караоке-вечера 1 билет 100-00 
22. Интеллектуальные игры, 

викторины, квизы 
1 билет 100-00 

23. Организация и проведение 
познавательных лекций, бесед, 
информационных часов 

30 мин 50-00 

24. Культурно-развлекательные 
программы 

1 билет 100-00 

25. Мастер-классы:   

 -  с бумагой 1 билет 100-00 

- с фоамираном 1 билет 200-00 

- с кожей 1 билет 300-00 

- декор емкостей (банки, 
коробки) 

1 билет 250-00 

- валяние из шерсти 1 билет 350-00 

- ткачество 1 билет 250-00 

- нетканый гобелен 1 билет 250-00 

- макраме 1 билет 300-00 

- вязание 1 билет 200-00 



 

-декоративная роспись (дерево, 
керамика, стекло) 

1 билет 300-00 

- резьба по дереву 1 билет 200-00 

- куклоделие  (скрутка) 1 билет 50-00 

- авторская кукла, тильда 1 билет 200-00 

- бисероплетение 1 билет 100-00 

-  вышивка лентами 1 билет 200-00 

- вышивка 1 билет 100-00 

- с соленым тестом, глиной 1 билет 100-00 

- плетение из бумажной лозы 1 билет 100-00 

- игра на музыкальных 
инструментах 

1 билет 150-00 

- с материалом заказчика 1 билет 50-00 

26. Пешие экскурсии 1 час 50-00 

27. Творческие вечера 1 билет 100-00 

28. Музыкальные гостинные 1 билет 150-00 

 

«Льготная категория населения: 

- дети от 7 до 18 лет: 
 
№ п/п Наименование услуги % от стоимости 

билета за 
посещение услуги 

1. Экскурсионно-туристическое 
обслуживание 

50.». 

 
Бесплатное посещение учреждения: 
 - многодетные семьи  Белгородской области 
 - дети-инвалиды» 
_________________________________________________________________». 

 
 
1.7. приложение № 7 изложить в новой редакции: 

 
«Приложение № 7 



 

                                                                                
Утверждено 

решением Муниципального совета 
Вейделевского района 

от 26 мая 2023 года № 4 
 

Тарифы 

на платные услуги населению, оказываемые филиалами 

муниципального казенного учреждения управления культуры, спорта и 

молодежной политики администрации Вейделевского района 

Белгородской области «Районный организационно-методический центр» 
 

№ п/п Наименование услуги Единица 
измерения 

Стоимость, руб. 

1 2 3 4 
1.  Вечера отдыха и танцев:   

рабочие дни 1 билет 20-00 
выходные и праздничные дни 1 билет 30-00 

2.  Концерты 1 билет 30-00 

3.  Театрализованный концерт 1 билет 50-00 

4.  Корпоративные и семейные 
вечера 

1 мероприятие 3000-00 

5.  Занятие на тренажерах  1 час 50-00 
6.  Регистрация брака с участием 

творческих коллективов, в 
соответствии с местными 
обычаями и традициями 

1 регистрация 500-00 

7.  Обучение детей: 
- в кружках декоративно-
прикладного творчества; 
- в кружках хореографии, 
вокального, изобразительного 
искусства, фотоискусства 

 
 

16 часов 
 

16 часов 

 
 

10-00 
 

50-00 

8.  Предоставление 
автоматизированного рабочего 
места для самостоятельной 
работы 

30 минут 10-00 

9.  Настольный теннис час 50-00 (с пары) 

10.  Бильярд 
 

час 50-00 (с пары) 
 

11.  Предоставление баяниста, 
ведущего торжества 

1 мероприятие 1000-00 

12.  Ксерокопирование 1 страница  10-00 
13.  Проведение торжественных 

вечеров и юбилеев (с 
1 час 2000-00 



 

предоставлением творческого 
коллектива для музыкального 
оформления праздника) 

14.  Видеосъемка 1 час 500-00 
15.  Видеомонтаж 1 час съемки 500-00 
16.  Форматирование распознанного 

изображения 
1 страница 10-00 

17.  Сканирование графического 
изображения 

1 страница 10-00 

18.  Запись на диск текстовых 
файлов 

1 диск 10-00 

19.  Компьютерный набор текста 1 страница 10-00 
20.  Распечатка текста 1 страница   10-00 
21.  Поиск информации в сети 

Интернет самостоятельно 
1 час 20-00 

22.  Настольные игры 30 минут 20-00 
23.  Караоке-вечера 1 билет 100-00 
24.  Пользование игровой консолью 

 
 

1 час 
 

20-00 
 

25.  Прокат электромобиля детского 10 мин 100-00 
26.  Организация и проведение 

детских утренников 
1 час 3000-00 

27.  Ламинирование документов: 
- 1 лист формата А-4 
- меньше формат 

 
1 страница 
1 страница 

 
25-00 
15-00 

28.  Печать фотографий цветная 
- 10*15 см 
- 13*18 см 
- формат А-4 

 
1 шт 
1 шт 
1 шт 

 
25-00 
50-00 

150-00 
29. Художественная обработка 

фотографий с последующей 
распечаткой: 
- 10*15 см 
- 13*18 см 
- формат А-4 

 
 
 

1 шт 
1 шт 
1 шт 

 
 
 

50-00 
100-00 
200-00 

30. Показ спектаклей, дефиле, 
мюзиклов 

1 час 200-00 

31. Выставки и экспозиции 1 билет 70-00 

32. Выездные экскурсии 1 билет 300-00 

33. Квесты 1 билет 250-00 

34. Мастер-классы:   



 

 -  с бумагой 1 билет 100-00 

- с фоамираном 1 билет 200-00 

- с кожей 1 билет 300-00 

- декор емкостей (банки, 
коробки) 

1 билет 250-00 

- валяние из шерсти 1 билет 350-00 

- ткачество 1 билет 250-00 

- нетканый гобелен 1 билет 250-00 

- макраме 1 билет 300-00 

- вязание 1 билет 200-00 

-декоративная роспись (дерево, 
керамика, стекло) 

1 билет 300-00 

- резьба по дереву 1 билет 200-00 

- куклоделие  (скрутка) 1 билет 50-00 

- авторская кукла, тильда 1 билет 200-00 

- бисероплетение 1 билет 100-00 

-  вышивка лентами 1 билет 200-00 

- вышивка 1 билет 100-00 

- с соленым тестом, глиной 1 билет 100-00 

- плетение из бумажной лозы 1 билет 100-00 

- игра на музыкальных 
инструментах 

1 билет 150-00 

 - с материалом заказчика 1 билет 50-00 

35. Театрализованные 
представления 

1 билет 200-00 

36. Познавательные лекции, 
беседы, информационные часы 

1 билет 50-00 

37. Культурно-развлекательные 1 билет 100-00 



программы

38. Пешие экскурсии 1 час 50-00

39. Интеллектуальные игры, 

викторины, квизы

1 билет 100-00

40. Творческие вечера 1 билет 100-00

41. Музыкальные гостинные 1 билет 150-00

Льготная категория населения:

Бесплатное посещение учреждения:

- многодетные семьи Белгородской области;
- дети-инвалиды».

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном 
Уставом муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Вейделевский район».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Вейделевского района по 
экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной 
собственности.

У-
Председатель 

Муниципального совета 
Вейделевского района

i$ *

г, • -

фу

\

I о / |
/  Cfc- №

С.В. Шевченко


